Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2013  № 4320
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 31.05.2013 № 1729

Руководствуясь решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24.12.2013 № 1250 «Об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Чебоксары», постановлениями администрации города Чебоксары от 23.12.2013 № 4317 «Об условиях оплаты труда работников органов местного самоуправления города Чебоксары, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» и от 23.12.2013 № 4318 «Об оплате труда работников органов местного самоуправления города Чебоксары, замещающих должности, не являющиеся должности муниципальной службы», в целях реализации принципа единообразного подхода к вопросу формирования оплаты труда работников в отдельных муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждениях города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение 1, 2 и 3 постановления администрации города Чебоксары от 31.05.2013 № 1729 «Об утверждении Положений об оплате труда работников отдельных муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений города Чебоксары» следующие изменения:
1.1. Таблицу 1 к Положению «Положение об оплате труда, порядке выплаты премий, материальной помощи и единовременного поощрения работников Учреждения, непосредственно обеспечивающих выполнение основных функций, для реализации которых создано муниципальное казенное, бюджетное и автономное учреждение» изложить в следующей редакции:

«Размеры должностных окладов и предельные размеры ежемесячного денежного поощрения работников, замещающих должности, непосредственно обеспечивающих выполнение основных функций в отдельных муниципальных казённых, бюджетных и автономных учреждениях города Чебоксары

	Наименование должности*
	Должностной оклад
(рублей в месяц)
	Предельный размер ежемесячного денежного поощрения до

	Начальник (директор)
	6281
	3,9

	Заместитель начальника (директора)
	5901
	3,1

	Начальник отдела
	5535
	3,1

	Заместитель начальника отдела
	5277
	2,8

	Заведующий сектором
	5277
	2,6

	Главный специалист
	4670
	1,5

	Ведущий специалист
	4324
	1,5

	Специалист
	3978
	1,5

*Допускается двойное наименование должности в том случае, если работник является главным бухгалтером или его заместителем.».
1.2. Таблицу 1 к Положению «Положение об оплате труда, о порядке и условиях выплаты надбавок, доплат и других выплат работников, замещающих должности, обеспечивающие хозяйственное обслуживание в отдельных муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждениях города Чебоксары» изложить в следующей редакции:
«Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, обеспечивающие хозяйственное обслуживание в отдельных муниципальных казённых, бюджетных и автономных учреждениях города Чебоксары

	Наименование должности
	Должностной оклад
(рублей в месяц)
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Начальник отдела административно-хозяйственного обеспечения и обслуживания
	4556
	1,0

	Заместитель начальника отдела административно-хозяйственного обеспечения и обслуживания
	3958
	1,0

	Инженер
	3522
	1,0

	Инспектор-делопроизводитель
	2664
	1,0

	Заведующий: хозяйством, складом, кассир, комендант
	2474
	1,0

	Экспедитор
	2303
	1,0

».
1.3. Абзац пятый Приложения 3 изложить в следующей редакции:

«Оплата труда работников Учреждения состоит из окладов и повышающих коэффициентов, компенсационных и стимулирующих выплат в соответствии с Приложениями 1, 2, 3 к постановлению администрации города Чебоксары от 23.12.2013 № 4317 «Об условиях оплаты труда работников органов местного самоуправления города Чебоксары, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2013 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам М.Л. Семёнова.

Глава администрации города Чебоксары                                        А.О. Ладыков